
来年度の新理事を募集しております。協会業務にご理解のある方、御協力して戴ける方

先にメールにてご案内しておりますが　H　P　でも申込書ダウンロードできます。

　　　神奈川支部　定時総会　　　5月23日　横浜キャメロットジャパン

　　　本　　　部　定時総会　　　5月24日

*東京支部の活動状況

年間行事の開催はすべて行っている

油圧ショベルの排ガス規制購入価格

北首都国道災害協定の締結。

現在他の政令都市と交渉中　　3/30には管理者教育講習会の開催が決定しているなど。

けんせつフェア北陸2017in新潟参加、年間行事の開催、大手レンタル業者に圧され取引先からは

*群馬支部

値引きの強要,経営維持が困難、他支部はどのような対応をしているのか、また対策は。。。。

*神奈川支部　　年間恒例行事はすべて盛会に終了。　10月には川崎市と災害協定締結済。

各理事会の開催、賀詞交歓会の開催

*新潟支部

の上昇、中古転売の利益薄などに

備えレンタル営業のノウハウを勉強。

謹啓　各位におかれましては益々ご清栄のほどお喜び申し上げます。

＊報告事項

　平成30年2月の協会行事についてご報告申し上げます。

　*平成30年2月度　理事会　　理事会は休会いたしました。

＊本部出向報告

　2/15（木）関東ブロック意見交換会　神奈川支部担当横浜キャメロットジャパン開催

2/6　可発部会　講師会　今年度の試験問題の変更の打ち合わせ　竹橋KKR　金子

****建設機械整備技能検定試験の日程のお知らせ****会場は昨年同*****

三月になりましたら理事立候補の依頼文書をお送りいたしますので宜しくお願い致します。

7月20日、21日実技事前講習　　　　　技能検定試験　7月24日、25日、26日、27日の4日間

本年より身分証明書が必要になります（申請者全員）　　受験申請書の様式が変更になります。

2級の実技試験を受ける35歳未満の若年者の受験料が減免されます（9,000.-減免）

35歳未満昭和58年4月2日以降の申請者******変更前＝17,900が8,900になります。

事務局では　神奈川支部の正会員の会社に在勤の　建設機械整備技能士の1級と2級の資格を

期末のお忙しい時とは存じますが講師と、会場の日程の都合により、良い日がとれずご容赦ください。

お持ちの社員の方々の氏名のデーターの提出をお願いしております。今後の検定試験の参考にさせて頂きます。

***可発点検用シール発売中　HPより申込用紙ダウンロードの上お申し込みください。***

3月30日（金）ニッケン寅さんの管理者教育講習会が開催されます。

　　　　　******　今後の協会業務予定　平成30年　*****

第 32 号

2 0 1 8 年

2 月 28 日

事 務 局

協
会
だ
よ
り

一

般

社

団

法

人

日

本

建

設

機

械

レ

ン

タ

ル

協

会

神

奈

川

支

部


